ニュースリリース 1/ 2 （報道関係者様向け特別説明会の来場のお願い）
報道関係 各 位

 オーダーカーテンとファブリック専門店を運営する株式会社デコラドール（東京都世田谷区、代表取締役：丸山雅
郎）、03-5491-7444、以下デコラドール）は、輸入生地だけを集めた椅子張地の専門オンラインストア『ISUisU.ｊｐ
（イスイズユー＝イスイス・ドット・ジェイピー）』（以下イスイス）を2015年11月11日に開設します。輸入生地に特化
した、椅子張地の専門オンラインストアは日本で初めてです。椅子（※）を買い換えるのではなく、センスあふれる
輸入生地で張り替え、座り慣れた椅子を長く使うという環境にも優しい新たなライフスタイルを提案します。世界中
の生地から選ぶことができ、張り替えも日本の職人（技術者）に注文できる本サイトで、椅子の張り替えの普及を図
ります。一方でイスイスを通じて、日本の優れた張り替え技術を継承し、減りつつある専門企業の事業継続にも貢
献します。 ※椅子にはソファも含まれます。

 イスイス開設に先立ち、2015年10月28日（水）13:30から、報道関係の皆様向けの特別説明会を別紙のとおり開

催します。当日は、張り替えの実演、ファブリック・インテリア業界の特徴と最新動向を交えて、イスイス開設の経緯、
事業展望をご説明します。お忙しいところたいへん恐縮ですが、ご出席ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。
別紙返信フォームまたは電話、メール等で、10月27日（火）AMまでにご意向をお知らせください。

 ・輸入生地について

 イスイスは、個人がより希望通りのインテリアを手に入れられるようにするために、日本では入手しにくい輸入生
地の情報を幅広く提供し、選べるようにしたいという思いから開発しました。輸入生地には、ファッションブランド同
様にシーズンごとに新作を発表するブランドも多く、多様な種類、ブランドごとの世界観、表情豊かなデザインに特
徴があります。当初はヨーローッパを中心とした50のブランドから取り扱いをスタートします。

椅子を張り替えて使うライフスタイルを提案

日本初、輸入生地を集めた椅子張地専門オンラインストア

『ISUisU（イスイズユー＝イスイス）』2015年11月11日開設
環境に優しく経済的、輸入生地の魅力を身近にして日本の職人技と融合

報道関係者様向け特別説明会のご案内
〜椅子の張り替え実演と業界最新動向について説明〜

10/28（水）13:30〜 於：新丸の内ビルディング会議室（JR・丸ノ内線東京駅直結）

2015年10月16日

株式会社デコラドール

【本リリースに関するお問合せ先】  広報事務局：田熊秀美・田村千乃
TEL 03-3798-2172   FAX 03-6809-3969   メール isu@demi-pr.com

 （会社概要）
名称：株式会社デコラドール  代表取締役：丸山雅郎

設立：2007年１１月

本社：〒158-0094東京都世田谷区玉川4-9-15 TEL：03−5491-7444

URL：http://www.decorador.co.jp/
業務内容：オーダーカーテンとファブリック専門店運営、各種セミナーでの講演ほか

・なぜ椅子なのか

  「椅子」は、ライフスタイルに合わせて「着せ替え」でき

ますが、そのプロセスはあまり知られていません。着
せ替えることで、長く使い続けることは、コスト面からも、
持続可能な社会実現の面からも、これからの時代に
必要とされることだと考えています。コストを抑えて、イ
ンテリアの雰囲気を劇的に変えることができる椅子の
張り替えの素晴らしさ、驚きをイスイスを通じて伝えて
いきます。

 ▼張り替え前

◀ 張り替え後

http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/
http://www.decorador.co.jp/

【本リリースに関するお問合せ先】  広報事務局：田熊秀美・田村千乃
TEL 03-3798-2172   FAX 03-6809-3969   メール isu@demi-pr.com

たいへんお手数ではございますが、10月27日（火）AMまでに下記までFAXでご返信いただくか、

メール（ isu@demi-pr.com ）でご意向をお知らせくださいますようお願い申し上げます。

FAX返信フォーム 広報事務局行 （FAX 03-6809-3969 ）

貴社名/媒体名:

部署またはご担当分野：

お名前:

電話番号:                       FAX番号：

メールアドレス:              ＠

10月28日（水）13：30〜 特別説明会に    □ 出席  □ 欠席

●日時：2015年10月28日（水） 13：30〜14：30
                                         （13:15受付開始）

●場 所：東京21cクラブ会議室 ローズウッド
東京都千代田区丸の内1-5-1
新丸の内ビルディング オフィスゾーン10階

※オフィスエントランスよりお越しください。
  商業ゾーンからは直接10階へ上がれませんので
  ご注意ください。

●アクセス：JR東京駅徒歩約1分
丸ノ内線東京駅地下道より直結

●当日のご連絡先：広報事務局携帯 090-4167-8181

ニュースリリース 2/ 2 （報道関係者様向け特別説明会の来場のお願い）

（プログラム）
13:30  イスイス開設の経緯説明
       代表取締役 丸山雅郎
13:45   椅子張り替え実演
      株式会社スプラウト（浜松市東区）
       取締役社長 上林 健 さん

14::10  質疑応答
14:20   フォトセッション
14:30    終了予定
 （14:30〜15:00 個別質問を承ります）

当日の張り替え実演の

職人さん

株式会社スプラウト

取締役社長

 上林 健 さん

mailto:mofo@demi-pr.com
mailto:mofo@demi-pr.com
mailto:mofo@demi-pr.com
mailto:mofo@demi-pr.com